Dattim Tuscul., vn Idus Scptembris.

CMLXXIV.

Ad ColonemLincopienscmepiscopum (35).—Appro-
bat ejus electionemiri locum alleriut, qui tponte
abdicans, monasteriumpetierat.

(Tusculani, Sept. 8.)
[Ibid. col. 939.]

Ex dispensatione commissee nobis sollicilutlinis,
et ex debito charitalis, virps ponlilicali officioprre-
ditos, et morum honestate ornatos, sincera tencmur
cliarilate diligere, et eoiimi voia quoe a rationis
Irainite non discordant, effectu prosequente com-

plere, ut lanlo forlius oniamenta virluttim appe-
lere, et honestis insistere moribus sludeant, qtianlo
se ab aposlolica sede majore honore cognoverinl et

gralia praeveniri. Relaium siquidem esl auribus
nosiris, quori dileclo filio Slenar, quondam Linga-
copensi episcopo claustralem quielem episcopali
honori praeponente, et pontificalem dignitatem in
manu venerabilis fralris noslri Eskili Londcnsis

archiepiscopi, apostolicae sedis legati, el regalia
coram rege et primaiibus regni Iibere et sponlanee
resignante, clerus et populus ejusdem loci, de as-
sensu praediclorum archiepiscopi et regis, alque du- ,
cis lerree, le in palrem et episcopum suuin unani-
niiteret concordiler elegerunt. Verum licel ei non
licuerit absque aucloritale Rom. ponliflcis episco-
pali dignitali abrenuntiare : volentes tamen neces-
cilati Ecclesiae tuae palerna provisione prospicere,
et honesiati lantoruni virorum deferre , id aequani-
milersupporiaraus, et electionem el consecrationem
luam ratam et firmam habentes, eam auctoriiate

aposiolica confirmamus, et tibi in subditis luis cor-

rigendi vitia et superflua resecandi plenam conce-

diiuus facoliatem. Tu vero subjeclorum culpas tanta

redargutionis inslantia insequaris : quod, et qui

culpabiles siint, suos excessus coniganl celeriter et

emendeni; et alii hoc videntes, ad commitlenda si-

milia non aspirent: hac tamen consideralione pree- I

habila, ul dure et aspere, leniter et mansuete , se-

cumluui naturas et qualiiates persouarum , viiia

corrigas subditorum. Decerniinus ergo ut nulli om-

nino hominum hanc pagiuam noslrae conlirmalionis

infringere liceat, vel ei aliquatenus contraire. Si

quis autem hoc allentare prresumpseril, indigna-
lionem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli

aposiolorum ejus se noverit incursurum.

Dalum Tusctilani, vi Idus Septembris.

A CMLXXV.:
Ad Upsalensem archiepisc, et suffraganeos. — De

matribus qumprolis snw procurant interilum : de
incesiis , et alia foedaHbidinei:de iis qui cum sicca
face vini et inicis panis vino intinctis, missam fa-
ciuut; de matrimoniis sine sacerdolali benediclione
factis.